
اخبار كشور

تصاویر دیده نشده از امام)ره( 
روی آنتن می رود

به مناسبت فرارسیدن سالروز رحلت بنیانگذار انقلاب اسلامی و قیام ۱۵ خرداد، 
ویژه برنامه »ایران امروز« ۱۴ و ۱۵ خرداد روی آنتن می رود.

همزمان با فرارسیدن سالگرد رحلت جانسوز امام خمینی)ره( بنیان گذار انقلاب 
اسلامی ویژه برنامه »ایران امروز« در دو قسمت روی آنتن شبکه یک سیما می رود. 
این برنامه از ساعت ۹ صبح روی آنتن می رود و شامل بخش های مختلف از جمله 
نمایش تصاویر و روایت های کمتر دیده و شنیده شده از امام خمینی)ره( است. 
ویژه برنامه »ایران امروز« در فواصل مختلف زمانی از صبح تا شب مهمان مخاطبان 
می شود. این برنامه روایت هویت و پیشرفت ایران زمین است که به تهیه کنندگی 
مصطفی مژدهی فر از شنبه تا چهارشنبه در دو نوبت، بخش اول ۶:۳۰ الی ۸ صبح و 

بخش دوم ۱۹:۳۰ الی ۲۰:۳۰ روی آنتن شبکه یک سیما می رود.
»نامزد گلوله ها« اثر توقیف شده مرتضی سرهنگی 

بالاخره مجوز گرفت
کتاب »نامزد گلوله ها« اثر مرتضی سرهنگی بعد از آنکه در روزهای پایانی 

نمایشگاه کتاب توقیف شد و حاشیه هایی ایجاد کرد، سرانجام جواز نشر گرفت.
به گزارش فارس، در روزهای پایانی نمایشگاه کتاب تهران،کتاب »نامزد گلوله ها« 
نوشته مرتضی سرهنگی نویسنده باسابقه ادبیات پایداری با محوریت شهید قاسم 
سلیمانی، به دلیل نداشتن مجوز، توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از غرفه 
انتشارات خط مقدم جمع آوری شد. رهبر معظم انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب 
۱۴۰۲ او را ستایش کرده و گفته بودند: »ما کارهایی که از برکات فعالیت شماست 
را به تدریج می بینیم. این خاطراتی که منتشر می شود، در واقع منشأ این ها شما 
هستید.« خود سرهنگی هم درباره جدیدترین اثر خود )نامزد گلوله ها( در گفت وگویی 
اظهار داشته بود: »من تمام توانم و هرچه را که داشتم برای این کتاب خرج کردم.« 
همان روزها، یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در توئیتی 
نوشت: »با آقا مرتضی سرهنگی صحبت کردم، گفتند: کتابی که مجوز ندارد باید 
جمع شود. آبروی ارشاد، آبروی من است. برای نمایشگاه حاشیه درست نشود.« 
این اقدام در روندی قانونی و با توجه به موازین تعریف شده نشر صورت گرفت، اما 
حاشیه های بسیاری را در پی داشت. این اثر باید از »مکتب حاج قاسم« به عنوان 
مرجع انتشار کتاب های مربوط به سردار سلیمانی تأییدیه می گرفت، اما این تأییدیه را 
نداشت. هادی شیرازی، مدیر انتشارات خط مقدم در یک تک جمله به خبرنگار کتاب 
و ادبیات خبرگزاری فارس گفت: »نامزد گلوله ها« سرانجام مجوز خود را از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی دریافت کرد.« پیگیری های ما حاکی از آن است که ایرادات 

وارده به این اثر با چند ویراستاری و تصحیح ساده برطرف شده است.
نام نویسی 4500 نفر 

برای شرکت در دور جدید مسابقات قرآن مشکات
دبیر برگزاری مسابقات قرآن مشکات گفت: امسال رشته مناجات خوانی به 
رقابت ها افزوده شد و طی ۸ روز ۴۵۰۰ نفر برای حضور در رقابت ها نام نویسی کردند.

نشست جمع بندی و تشریح ابعاد مسابقات ملی و مردمی قرآن کریم مشکات در 
سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور با حضور حجت الاسلام مجتبی محمدی امام جمعه 
کوهسار و مدیرعامل موسسه قرآنی مشکات، محمدحسین سبزعلی رئیس کمیته فنی 
مشکات و حسین نام آوران خیر قرآنی برگزار شد. در این نشست محمدی درباره هدف 
برگزاری مسابقات مردمی مشکات گفت: ترویج فعالیت های قرآنی و فراهم آوردن 
زمینه ای جهت انس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش و انسان ساز قرآن کریم، 
ایجاد فضای رقابت سالم در بین جوانان قرآنی ایران اسلامی، ارتقاء سطح فعالیت های 
تبلیغی و ترویجی در سطح حوزه موسسات قرآنی مردمی شناسایی ظرفیت های 
قرآنی موجود در ایران اسلامی است. وی ادامه داد: ارتباط و تعامل با نیروهای قرآنی 
و فعال در کشورمان و شناساندن ظرفیت های قرآنی جمهوری اسلامی ایران، تشویق 
و ترغیب قرآن آموزان مستعد به فراگیری آموزه های دینی و قرآنی و به کارگیری این 
آموزه ها در زندگی فردی و اجتماعی از اهداف برگزاری این مسابقات است. مدیرعامل 
موسسه مشکات زمان شروع ثبت نام مسابقات مردمی مشکات در سطح سراسری 
را از اول خرداد عنوان کرد و گفت: ثبت نام تا ۲۵ خردادماه ادامه دارد، مقام معظم 
رهبری در اختتامیه مسابقات قرآن کریم در سال ۱۳۷۷ فرمودند »باید قهرمانان 
قرآنی را احترام کنید.« که شعار امسال مسابقات مشکات قرار گرفته است. مسابقات 
از اول تیرماه به صورت ترکیبی مجازی و حضوری شروع می شود، مراحل ابتدایی به 
صورت مجازی است و مرحله نهایی به صورت حضوری از ۲۷ الی ۳۰ مردادماه برگزار 
می شود. وی به رشته های متمایز با سال قبل  اشاره کرد و گفت: رشته حفظ امسال از 
۵، ۱۰، ۱۵ و حفظ کل شروع می شود، به دلیل اینکه افراد تازه کار در این رشته بتوانند 
در مسابقات شرکت نمایند و مورد تشویق واقع شوند. مدیرعامل موسسه مشکات 
رشته جدید مناجات خوانی فارسی را از رشته های جدید مسابقات امسال عنوان کرد و 
افزود: با تصویب، تأیید و رأی شورای راهبری مسابقات مشکات، رشته مناجات خوانی 
فارسی را به رشته ها اضافه کردیم و تا حالا که حدود ۸ روز از نام نویسی مسابقات 

گذشته است، نزدیک به ۴ هزار و ۵۰۰ نفر در رشته های مختلف ثبت نام کردند.
استفاده از اسامی محلی و اقلیت های دینی

 برای محصولات و اماکن مجاز است
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بخشنامه ای از بلامانع بودن استفاده از نام های 

مورد استفاده در گویش های محلی در نامگذاری خدمات و محصولات خبر داد.
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در بخشنامه ای از بلامانع 
بودن استفاده از نام های مورد استفاده در گویش های محلی و قومی رایج در مناطق 

مورد سکونت اقوام در نامگذاری خدمات، محصولات، مؤسسه ها و اماکن خبر داد.
در بخشی از این بخشنامه خطاب به معاونان، رؤسا و مدیران کل ستادی و 
استانی این وزارتخانه آمده است: در اجرای ماده ۶ آئین نامه اجرایی قانون ممنوعیت 
به کارگیری اسامی، عناوین و اصطلاحات بیگانه، مصوب سال ۱۳۷۸ هیئت محترم 
وزیران و اصلاحات بعدی در سال ۱۳۹۴ مطابق نص صریح آئین نامه یادشده، 
استفاده از نام های رایج در گویش های محلی و قومی در مناطق مورد سکونت اقوام 
در نامگذاری خدمات، محصولات، مؤسسه ها و اماکن مانعی ندارد. در این بخش 
نامه همچنین از بلامانع بودن استفاده از اسامی خاص اقلیت های دینی شناخته 
شده در قانون اساسی نیز در نامگذاری های فوق الذکر  اشاره شده است. بر اساس 
این بخشنامه معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی موظف است دستورالعمل صدور 
مجوز تبلیغات و نام گذاری اسامی محصولات، خدمات، مؤسسه ها، اماکن و سر در 
فروشگاه ها، واحدهای صنفی و مؤسسات تجاری مربوط از جمله مناطق مرتبط با اقوام 
و گویش های محلی را با رعایت مفاد این بخشنامه تهیه و پس از تصویب در کمیته 
مرکزی سازمان های تبلیغاتی کشور به اجرا گذارده و گزارش آن را هر سه ماه یک بار 
ارائه نماید. در پایان این بخشنامه آمده است: همه دفاتر و ادارات کل ستادی و استانی 

در این زمینه موظف به همکاری با معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی هستند.

اینجا مشرق است. دیارِ مهرِ خاوران؛ خراسان و مَطلع پرتو ولایت.
جایی که خورشیدِ تمنّا و اختر نیکبختی، آسان می دمد و آسمان و زمین هم آغوش 
می شوند! یا نه... اینجا سپهر گردون خم شده و زمینِ ادب بوسه می زند که عَتَبه حضرت 
خورشید اینجاست. سُــرادقِ آن فرّخْ مهرِ ذره پرور. قبه عرشْ سای شمس الشموس و بارگاه 

سلطان سریر ارتضا حضرت علی بن موسی الرضا علیه آلاف التحیهًْ و الثناء.
اینجا آفتاب اجابت از دست های به قنوت گرفته سرمی زند و طلیعه مهر ولایت از کران 
جان ها پدیدار می شود. آستان قدسی اش پناه درماندگان و میقات فروماندگان است و او در آن 
روضه رشک بهشت، به آیین میزبانی، جان ها را از فروغ نگاه مهربان خود سرشار و از شمیم 

مهر بی کران خویش عطرآگین می سازد.
طلعت خجسته امام علی بن موسی الرضا علیه السلام در ۱۱ ذی القعده ۱۴۸ هجری در 
مدینه واقع شد و امام موسی بن جعفر)ع( در این هنگام خطاب به همسر گرامی خود فرمود 
 ای نجمه! موهبت خداوند گوارایت باد. آنگاه نوردیده خویش را در آغوش گرفت در گوش 
راست او اذان و در گوش چپش اقامه گفت و با آب فرات کام او را برداشت و نام جدّش 

امیرالمؤمنین)ع( را بر او نهاد. 
امام رضا علیه السلام نیز چون پدران والاتبار و فرزندان کرامش ترجمان قرآن، حبل متین 
و کشتی نجات است. تصویر وصف پرشکوه این خاندان، تنها در قاب اعجاز قرآن می گنجد و 
خداوند، خود در لابه لای سطور کتاب وحی، آنان را به عظمت ستوده و شهادت به پاکی و 

عصمت شان داده است.
مادر بزرگوارش بانویی ارجمند است با نام ها و القاب متعدد که هر یک جلوه ای از کمالات 
آن حضرت را نمایش می دهد چون تکَتَم، نجمه، اروی، سمانه، خیزران و شقراء. با این وجود 
پس از میلاد امام رضا، به طاهره مشهور شد. نامی درخور که امام کاظم)ع( خود بر او نهاد. آن 
بانوی گرامی می فرمود در ایام بارداری، هیچ گونه احساسی در ثقل حمل نداشتم و هرگاه به 
خواب می رفتم صدای ذکر و تسبیح از بطن خود می شنیدم. آن والاگهر، مام شایسته حضرت 
فاطمه معصومه)س( نیز هست. پدر گرانقدر امام هشتم، حضرت موسی بن جعفر)ع( است. قبله 

آمال، باب الحوائج و نورِ دیده عارفان!
امام جواد)ع( از راز لقب آسمانی پدر اینچنین پرده می گشاید: »خداوند او را رضا نامید 
زیرا پسندیده خدا بود در آسمان و همچنین رسول الله و ائمه هدی علیهم السلام در زمین از او 
خشنود بودند و او را برای امامت پسندیدند... نیز مخالفان و دشمنان از او خرسند بودند و اتفاق 
دوست و دشمن بر خشنودی از او مخصوص آن حضرت بود و از این روی به رضا ملقب گردید.«
امام رضا)ع( در عصر تباهیِ بنی عباس، رایت اسلام راستین را در دست گرفت و راه حق را 
نمایاند و مسئولیت الهی و گرانبار خود را به انجام رسانید. آن حضرت اقیانوس بیکران فضایل و 

سرچشمه خروشان مکارم و وارث صفات رسول الله)ص( و پدران ارجمند خود است.
امام رئوف به مظاهر دنیا بی اعتنا بود و به حداقل نیازهای زندگی اکتفا می فرمود. آن 
بزرگوار حتی در کاخ مجلل مأمون با وجود همه امکانات رفاهی، از تجملات دوری می جست 
و از رفتار حاکمان و پادشاهان پرهیز داشت. خواب آن حضرت کوتاه، خوراکش کم و سخنش 
اندک بود. شب ها را غالبا تا صبح به عبادت می گذراند. بسیار نیکی می کرد و فراوان صدقه 
می داد که بیشتر آن در دل شب های تار بود. امام هرگز حاجتمندی را از احسان خود محروم 

نساخت. 
از دیگر خصال پسندیده حضرتش می توان دوری از تکبر، تواضع نسبت به خلق، همنشینی 
و هم سفرگی با بردگان و طبقات فرودست جامعه، پرهیز از تحقیر انسان ها و احترام وافر به 
اطرافیان را نام برد. هرگز دیده نشد در مقابل اشخاص پای خود را دراز کند یا تکیه بر پشتی 

زند یا به قهقهه بخندد.
آن بزرگوار می فرمود اعمال شیعیان مان هر صبح و شام بر ما عرضه می شود و چنانچه 
کوتاهی در اعمال شان دیدیم از خداوند می خواهیم که آن را بر ایشان ببخشاید و اگر کار خوبی 

دیدیم از خداوند برایشان پاداش می خواهیم.
مأمون خصم بدگوهر و خونریز امام رضا)ع( در نامه ای خطاب به عباسیان از آن حضرت 
چنین تجلیل می کند: »می دانم کسی چون او بر روی زمین یافت نمی شود که فضل و برتری اش 
تا این حد آشکارتر، پاکدامنی اش عیان تر، در پرهیزگاری سرآمد، در زهد و بی اعتنایی به دنیا 
برتر، در بلندهمتی و آزادگی بی مانند، در مقبولیت نزد خاص و عام پذیرفته تر و در راه خدا 

سرسخت تر و سخت کوش تر باشد.«
حضرت موسی بن جعفر علیه السلام در تجلیل از فرزندش امام رضا)ع( خطاب به دیگر 
فرزندان خود چنین می فرمود: »برادرتان علی بن موسی، عالم آل محمد)ص( است. احکام دین 
خود را از او فراگیرید و هرچه گفت بپذیرید و حفظ کنید. زیرا از پدرم جعفر بن محمد)ع( 
شنیدم که به من می فرمود به یقین عالم آل محمد)ص( از صُلب توست.  ای کاش او را می دیدم. 

او همنام امیرالمؤمنین علیه السلام است.«
آن حضرت به جهت بهره مندی از دانش بی حد و مرز، به عالم آل محمد)ص( مشهور است. 
اگرچه همه امامان اهل بیت در این ویژگی مشترکند، اما موضوع منحصربه فرد در امام رضا)ع(، 
رویارویی با دانشمندان سراسر جهان در کاخ مأمون است. آن حضرت با هرکدام به زبان 
خودشان و بر مبنای باورهایشان، مناظره می کرد ، به طوری که سرانجام همگی تسلیم می شدند 

و به حقانیت اسلام اعتراف می نمودند.
 دو نمونه از شیوه روشنگری های گفتاری و رفتاری امام رضا)ع( 

۱. محمد بن زید گوید در ایامی که امام رضا به ولایتعهدی مأمون منصوب شده بود، مردی 
از خوارج که کاردی آغشته به زهر در لباس خود داشت وارد بر آن حضرت شد. وی به اطرافیان 
خود گفته بود نزد این شخصی که ادعای فرزند پیامبر بودن دارد و ولیعهد این طاغوت)مأمون( 
شده می روم تا ببینم چه دلیلی برای کار خود دارد. اگر دلیلش قانع کننده بود، می پذیرم وگرنه 

مردم را از دستش آسوده می کنم. 
وی پس از ورود به مجلس از امام اجازه سخن گرفت و امام به او فرمود من پاسخت 
را می دهم به شرطی که اگر قانع شدی، آنچه در آستین پنهان کرده ای بشکنی و دور 
بریزی. شخص خارجی بهت زده شد و بلافاصله کارد را بیرون آورد و شکست. آنگاه 
گفت پرسشم این است که چرا ولایتعهدی این طاغوت را پذیرفته ای با اینکه آنان را 

کافر می دانی؟
امام فرمود به من بگو آیا اینها)مأمون و بنی عباس( در نظر تو کافرترند یا عزیز مصر و 
اطرافیانش؟ آیا اینها به زعم خود یکتا پرست نیستند؟ و حال آنکه اهل مصر نه موحد بودند و 
نه خدا را می شناختند. با این وجود یوسف پیامبر به عزیز مصر که کافر بود گفت مرا سرپرست 
خزانه های این سرزمین قرار ده که من شخصی امین و دانا هستم)سوره یوسف آیه ۵۵( 

همچنین وی با فراعنه مجالست داشت. 
اما من که از فرزندان رسول خدا هستم، مأمون بر این کار مجبورم ساخته و به زور متوسل 
شده است. پس سبب چیست که به انکار برخاسته و بر من خشم گرفته ای؟ مرد خارجی گفت 

هیچ ملامتی بر شما نیست و شهادت می دهم که تو فرزند رسول خدا و راستگویی.
۲. پس از آنکه مأمون امام رضا)ع( را به ولایتعهدی خود منصوب کرد ، در عید فطر به امام 
پیغام داد که نماز و خطبه عید امسال را شما اقامه بفرمایید. امام پاسخ داد بین ما شرط بر 
این شده بود که من در امور دخالتی نکنم. پس مرا از نماز با مردم معذور دار. مأمون گفت من 
می خواهم دل های مردم به تو آرام گیرد و فضل تو را بشناسند. اما آن حضرت از قبول این امر 

سر باز می زد و پیوسته قاصد پیغام آنان را می برد و می رساند. 
هنگامی  که مأمون اصرار را از حد گذراند، امام سرانجام پیغام داد دوست دارم مرا از این کار 
معذور داری و در غیر این صورت من آن را به سنّت رسول خدا و امیرالمؤمنین علیهماالسلام 
برگزار می کنم. مأمون پاسخ داد هرگونه که می خواهی آن را انجام بده. آنگاه به امیران لشکر و 

مردم امر نمود تا صبح روز عید بر درِ خانه آن حضرت اجتماع کنند. 
مردم آن روز در مسیر راه ها و پشت بام منازل، در انتظار امام نشستند و زنان و کودکان 
اجتماع کرده و منتظر خروج حضرتش بودند. همچنین فرماندهان و سربازان، همگی آراسته و 
سوار بر اسب در انتظار خروج امام رضا از منزل ایستاده بودند تا آنگاه که خورشید از مشرق سر 
زد. امام در این هنگام غسل کرد و لباس پوشید و عمامه ای سفید بر سر مبارک بست و یک 
سر آن را بر سینه و سر دیگر را در پشت سر انداخت و خود را معطر فرمود و در دست عصایی 

گرفت و به اطرافیان خود فرمود شما نیز چنین کنید.
همراهان به تبعیت از حضرت با پای برهنه از خانه بیرون آمدند در حالی که لباس 
خود را تا نصف ساق پا بالا برده و آستین ها را بالا زده بودند. امام قدری راه رفت و سر را به 
طرف آسمان گرفت و الله اکبر گفت. خادمانش نیز با او تکبیر گفتند. هنگامی که فرماندهان 
و سربازان چنین دیدند همگی خود را از اسب ها به زیر انداخته و بند کفش ها را گسستند و 

پا برهنه شدند. 
امام در بیرون از منزل تکبیر دیگری گفت و مردم یکپارچه صدا به تکبیر کردند. گویی 
آسمان و ماهیان دریا نیز با او تکبیر می گفتند. مرو ، آن روز از تکبیر امام و فریاد مردم به لرزه 

درآمده بود و کسی نمی توانست از  گریه خودداری کند.
در این هنگام فضل بن سهل به شتاب نزد مأمون رفت و وضعیت را به اطلاع وی رساند و 
گفت اگر علی بن موسی)ع( این گونه به مصلیّ برسد، مردم شورش می کنند و ما همگی بر جان 
خود بیم داریم کسی را نزد او بفرست تا از راه رفته بازگردد. مأمون به امام پیغام فرستاد ما شما 
را به زحمت و تعب انداختیم و من دوست ندارم شما رنج و تعبی داشته باشید! بازگردید تا نماز 
طبق معمول هر سال برگزار شود. امام بدون هیچ سخنی، کفش های خود را طلبید و پوشید و 

بازگشت و آن روز میان مردم اختلاف افتاد و نماز منظمی خوانده نشد.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

رهبر معظم انقلاب:
 فتنه ها را باید با روشنگری خاموش کرد. هرجا روشنگری 

باشد فتنه انگیز دستش کوتاه می شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

از خیانت پیشگان دفاع نکن
»از آنهایی که )کار خلاف خود را به دیگری نسبت می دهند و( به 

خود خیانت می کنند)دفاع نکن و در مقام دفاع از آنها( بحث نکن. 

زیرا خداوند افراد خیانتگر و گناهکار را دوست ندارد.«
اخبار ادبی و هنرینساء- 107
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آگهي مناقصه عمومي 
شهرداري زنجان در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه عمومي برابر شرایط قید شده در اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت اقدام نماید. کلیه 
مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت 
)ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 
 گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۰ / ۱۴۰۲/۳ مي باشد و مناقصه گران مي توانند 

از تاریخ ۱۰/ ۱۴۰۲/۳ لغایت ۱۸/ ۳ /۱۴۰۲ جهت دریافت اسناد به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پیشنهادات: 02433422036

مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری زنجان

مبلغ برآورد به ریالعنوان پروژهردیف
میزان سپرده شركت 

حداقل رتبه و گرایش مربوطهدر مناقصه به ریال

اشخاص فعال در زمینه موضوع مناقصه     ۲۵/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰خرید  یک دستگاه تریلر كانکس دار12چشمه حمام بهداشتی 1402-22

اشخاص فعال در زمینه موضوع مناقصه     ۲۶/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰خرید یک دستگاه تریلر كانکس 20 چشمه سرویس بهداشتي 1402-23

اشخاص فعال در زمینه موضوع مناقصه     ۳۸/۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰۱/۹۵۰/۰۰۰/۰۰۰خرید رنگ سرد ترافیکي و دو جزئي به همراه تینر1402-24

اشخاص فعال در زمینه موضوع مناقصه     ۱۹/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰۹۵۵/۰۰۰/۰۰۰خرید سوئیچ سیسکو و ماژور فیبر نوري 1402-27

درنگی در سایه سار مهر امام رئوف

تا سراپرده حضرت خورشید

سرباز  احمدی«،  پیکر»محمدمهدی 
شهید مرزبانی با حضور اقشار مختلف 
شهدا،  معظم  خانواده های  ولایتمدار،  مردم 
ایثارگران و مسئولان استانی در بجنورد 

تشییع و به خاک سپرده شد.
به گزارش ایرنا، پیکر پاک سرباز شهید 
با  در درگیری  احمدی«که  »محمدمهدی 
نیروهای طالبان به شهادت رسید، روز دوشنبه 
با استقبال اهالی مومن و ولایتمدار وارد بجنورد 

شد و مردم شهیدپرور خراسان شمالی در اداره 
کل بنیاد شهید استان با این شهید وداع کردند 
و همچنین جوانان و نوجوانان این دیار بعدازظهر 
دوشنبه در گردهمایی بزرگ دهه هشتادی ها با 

این شهید تجدید بیعت کردند.
پیکر پاک این شهید مرزبان صبح سه شنبه 
از محل مسجد انقلاب تا میدان کارگر بجنورد 
تشییع شد. حضور جوانان و نوجوانانی که با 
احساسات و درونی پاک و با شور و عشق حسینی 

برای بوسه بر تابوت پیکر مطهر این شهید بزرگوار 
 اشک ماتم می ریختند از جلوه های خاص این 

آیین معنوی بود.
پیکر مطهر این شهید پس از اقامه نماز میت 
در قطعه ۲ گلزار شهدای بجنورد به خاک سپرده 

شد.
این سرباز وظیفه اهل روستای »گلی« از 
توابع شهرستان بجنورد بود که حین حراست از 

مرزها به شهادت رسید.

پیکر سرباز شهید درگیری با طالبان
 در بجنورد تشییع و به خاک سپرده شد

در حضور آیت الله رئیسی و قربانقلی بردی محمداف

ایران و ترکمنستان
 ۵ سند همکاری امضا کردند
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جمعی از بسیجیان و پرسنل موسسه كیهان 
 در قالب كاروانی زیارتی رهسپار عتبات عالیات 

شدند.
روز گذشته با بدرقه حسین شریعتمداری نماینده 
ولی فقیه و سرپرست موسسه کیهان، جمعی از بسیجیان 

و پرسنل موسسه عازم سفر زیارتی کربلای معلی و عتبه 
مقدسه عراق شدند.

این مراسم که عده ای از مدیران و کارکنان کیهان نیز 
در آن حضور داشتند در فضایی معنوی و معطر به محبت و 
ارادت به خاندان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( برگزار شد.

هواپیمای ترابری سیمرغ ساخته متخصصان 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با موفقیت تست 

پروازی خود را پشت سر گذاشت.
هواپیمای ترابری سیمرغ، ساخته متخصصان سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع با موفقیت تست پروازی خود 

را پشت سر گذاشت.
این هواپیما بازطراحی و توسعه یافته هواپیماهای 
هم نسل خود است که کاملًا متناسب با نیاز های مورد 
تقاضای دستگاه های کشوری و لشکری و همچنین لحاظ 
نمودن شرایط آب و هوایی کشور و مطابق با استانداردها 
و مقررات بین المللی به همت جوانان این مرز و بوم در 
وزارت دفاع و شرکت های دانش بنیان، طراحی، تولید و 
ساخته شده و در اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ با حضور وزیر 
دفاع و معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری رونمایی 

شد.
سبک  بودن، میزان حمل بار، شعاع عملیات پروازی، 
تناسب با شرایط اقلیمی کشور، توان نشستن و برخاستن 
در باندهای کوتاه، چابکی و سریع بودن این هواپیما در 
خدمات رسانی هایی از قبیل آمبولانس هوایی از ویژگی ها 

و کاربردهای هواپیمای ترابری سبک »سیمرغ« است.
طراحی و ساخت این هواپیما علاوه بر ارز آوری 

قابل توجه، پایین آوردن هزینه ها، اشتغال مستقیم و 
غیرمستقیم، تحقق اقتصاد مقاومتی در وزارت دفاع، بلوغ 
فناورانه و صنعتی و در نهایت انسجام ظرفیت های ملی 
برای تولید محصولی راهبردی و فناورانه، ورود صنعت 
هوایی کشور و به ویژه نیروهای مسلح را به باشگاه 
سازندگان هواپیماهای سنگین و فوق پیشرفته سرعت 

می بخشد.
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع در جمع مدیران 
ارشد این وزارتخانه با حضور سرلشکر باقری گفت: همزمان 
 با ایام مبارک دهه کرامت و ولادت پر خیر و برکت 
امام رضا)ع( و در راستای بالا بردن اقتدار دفاعی، تست 
پروازی هواپیمای ترابری سیمرغ ساخته متخصصان 

سازمان هوایی وزارت دفاع با موفقیت انجام شد.
وزیر دفاع با تبریک این دستاورد ملی به محضر 
فرمانده معظم کل قوا، رئیس جمهور و مجموعه کارکنان 
سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: موفقیت ناو دنا 
پس از ۸ ماه دریانوردی، رونمایی از موشک راهبردی و 
نقطه زن خرمشهر ۴ و اکنون پرواز موفقیت آمیز هواپیمای 
ترابری سیمرغ نشانه ای از گام اساسی وزارت دفاع در 
جهت تحقق شعار سال و پشتیبانی تمام عیار از نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

هواپیمای ترابری سیمرغ 
با موفقیت پرواز كرد

با بدرقه حسین شریعتمداری

كاروان بسیجیان موسسه كیهان 
راهی سفر زیارتی عتبات عالیات شد

در پی تنش های اخیر در مرز ایران و افغانستان، 
مقام دولت طالبان تأكید كرد كابل نمی خواهد 
روابطش با ایران خراب شود و وضعیت در مرز در 

حالت عادی قرار دارد.
حافظ ضیاء احمد، معاون سخنگوی وزارت خارجه دولت 
طالبان درباره تنش های اخیر در مرز ایران و افغانستان در 
گفت وگو با عرب نیوز گفت که طالبان نمی خواهد روابطش 

با ایران خراب شود.
به گزارش مهر، وی در این  باره گفت: ما نمی خواهیم 
روابطمان با کشورهای همسایه مان خراب شود. درخواست ما 
از تمامی کشورهای همسایه، از جمله ایران این است که این 

مسائل را از طریق کانال های دیپلماتیک حل کنند.
این مقام دولت طالبان همچنین تأکید کرد که وضعیت 
موجود )در مرز ایران و افغانستان( عادی است. امارت 

اسلامی افغانستان هرگز به دنبال افزایش تنش نیست.
احمد وحیدی وزیر کشور نیز درباره تنش های اخیر 
مرزی ایران و افغانستان و ارزیابی ها در این زمینه، گفت: یک 
تیراندازی مرزی در مرز از طرف مرزداران افغانستانی صورت 

گرفت و طبیعتاً پاسخ آنها هم به شکل مقتضی داده شد.

وی با بیان اینکه این درگیری مختصر بود که برطرف 
شد، بیان کرد: مذاکرات با طرف طالبانی صورت گرفته است 
و در حال حاضر مشکلی نداریم. نقطه مرزی برای تردد باز 

است و در آرامش قرار دارد.
وزیر کشور با  اشاره به آخرین اقدامات در زمینه حقابه 
هیرمند، اظهار کرد: پیش تر مسئولان مختلفی در زمینه 
حقابه هیرمند صحبت کرده اند. از این رو منتظر آن تیم 
مشترکی هستیم که به اتفاق طالبان و نیروهای ایرانی و 
متخصص تشکیل شود تا وضعیت آب را در سدهای منطقه 
بررسی کنند و مشخص شود وضعیت فعلی با توجه به حقابه 

ایران چگونه است.
وحیدی تصریح کرد: اگر آب در سدها موجود باشد، 
طرف طالبانی باید سهم ایران را بدهد و اگر نباشد این 
مسئله باید برای ما روشن شود؛ چراکه متخصصین ما 
معتقدند در این سدها آب موجود است اما طرف طالبانی 
می گوید که آب نیست. با این حال تشکیل کمیته مشترک 
از سمت ایران پیش بینی شده و این کمیته باید پس از 
شکل گیری از محل مذکور بازدید کنند و به هر حال طالبان 

باید این موضوع را سامان دهد.

طالبان: نمی خواهیم روابطمان با ایران 
خراب شود

مقامات عالی  رتبه ایران و تركمنستان در 
حضور رئیس جمهوری اسلامی ایران و رئیس شورای 
مصلحت خلق تركمنستان ۵ سند همکاری در 

زمینه های مختلف امضا كردند.
قربانقلی بردی محمداف رئیس شورای مصلحت 
خلق ترکمنستان که دیروز سه شنبه، در صدر هیئتی 
بلندپایه از مقامات سیاسی و اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران سفر کرده بود ، با آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی 

رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.
وی در این سفر دیدارهایی هم با رئیس مجلس 
شورای اسلامی و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 

داشت.
در جریان دیدار رئیس شورای مصلحت خلق 
ترکمنستان و رئیس جمهور کشورمان ، مقامات عالی رتبه 
ایران و ترکمنستان ۵ سند همکاری در زمینه های 

مختلف امضا کردند.
این سناد همکاری  در زمینه های ترانزیت و 
کریدورهای بین المللی، انرژی، صادرات محصولات 
کشاورزی، برق، آموزش و سرمایه گذاری و... است که 
میان هیئت های دوکشور در حضور »آیت الله سید 
 ابراهیم رئیسی« و »قربانقلی بردی محمداف« به امضا 

رسید.
پس از مراسم امضای سند، رئیس جمهور و 
رئیس شورای مصلحت خلق ترکمنستان که عالی ترین 
مقام در جمهوری ترکمنستان به شمار می رود، در نشست 

مطبوعاتی حضور یافتند.
 آیت الله رئیسی: سطح روابط ایران و ترکمنستان کافی نیست 

و می تواند گسترش یابد
آیت الله رئیسی در نشست مطبوعاتی با رئیس شورای 
مصلحت خلق ترکمنستان، ضمن خوشامدگویی به 
»بردی محمداف« درباره نتایج مذاکرات دو جانبه، گفت: 
در این  نشست اسنادی را به امضا رساندیم که جلوه ای 
از اراده دو کشور برای توسعه روابط سیاسی اقتصادی و 

فرهنگی و تمدنی است.
رئیس جمهور با بیان اینکه روابط خوبی با کشور 
دوست و برادر ترکمنستان داریم، گفت: این میزان  از 
روابط کافی نیست و سطح روابط ایران و ترکمنستان 
می تواند گسترش یابد و مرز دو کشور فرصتی برای 

همکاری ها تلقی می شود.

با افول یکجانبه گرایی در جهان 
کشورهای منطقه آینده را رقم خواهند زد

آیت الله سید ابراهیم رئیسی ظهر دیروز سه شنبه در 
دیدار آقای »غیرت ساری بای« دبیرکل سازمان کنفرانس 
همکاری و اعتماد سازی در آسیا )سیکا( با  اشاره به 
ظرفیت های فراوان و متنوع حوزه منطقه ای سیکا برای 
توسعه تعاملات کشورهای عضو، ابراز امیدواری کرد 
با حمایت اعضا و فعالیت بیشتر دبیرخانه، جایگاه این 

سازمان بیش از پیش تقویت شود.
رئیس جمهور ضمن اعلام آمادگی برای انتقال و  
اشتراک تجربیات جمهوری اسلامی ایران به ویژه در 
زمینه علم و فناوری، توسعه اقتصادی و مبارزه با تروریسم 
و جرائم سازمان یافته با کشورهای عضو سیکا، بر ضرورت 

تقویت کریدورهای بین منطقه ای تأکید کرد.
رئیسی همچنین با تاکید بر اهمیت ارتباط پایدار بین 
کشورهای عضو، روند تحولات بین المللی را به سمت چند 
جانبه گرایی دانست و تصریح کرد: با افول یکجانبه گرایی 
در جهان این کشورهای منطقه و سازمان های منطقه ای 
 هستند که آینده منطقه و جهان را رقم خواهند 

زد.
»غیرت ساری بای« دبیرکل سازمان کنفرانس 
همکاری و اعتماد سازی در آسیا )سیکا( نیز در این دیدار 
با تمجید از مشارکت فعال ایران در میزبانی از رویدادهای 
این سازمان به ویژه در زمینه مبارزه با تروریسم و توسعه 
اقتصادی، به پیشرفت های ایران در حوزه های مختلف از 
جمله علم و فناوری  اشاره کرد و خواستار  اشتراک تجارب 

ایران در این زمینه با کشورهای عضو سیکا شد.
ساری بای همچنین ضمن ابراز خرسندی از 
تصمیم سران سیکا برای تأسیس صندوقی در سازمان 
کنفرانس همکاری و اعتماد سازی در آسیا برای حمایت 
از کشورهای عضو و کمک به تعامل بیشتر اعضای این 
 سازمان، از مشارکت ایران در این زمینه نیز قدردانی 

کرد.
 تاکید رئیسی بر شتاب گرفتن همکاری های چندجانبه 

در راستای تامین منافع کشورهای منطقه در تماس با اردوغان
آیت الله رئیسی همچنین در گفت وگوی تلفنی با آقای 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه با تبریک 
انتخاب وی به عنوان ریاست جمهوری کشور دوست و 
همسایه ترکیه، ابراز امیدواری کرد در دوره جدید نیز 
روابط اقتصادی، سیاسی، امنیتی، فرهنگی و تجاری دو 

کشور بیش از پیش گسترش یابد.
رئیس جمهور همچنین با  اشاره به نقش موثر 
همکاری های منطقه ای ایران و ترکیه در تثبیت و 
تقویت ثبات و امنیت منطقه، شتاب بیشتر همکاری های 
منطقه ای دو کشور با هدف تامین منافع کشورهای 

منطقه را خواستار شد.
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه نیز در 
این مکالمه تلفنی با ابراز تشکر و سپاسگزاری از حسن 
نیت آیت الله رئیسی از طرف خود و مردم کشورش 
اظهار داشت: در دوره پیش رو قطعا روند گسترش روابط 
کشورش با جمهوری اسلامی ایران در حوزه های مختلف 

با قوت و جدیت بیشتر تداوم خواهد یافت.

 رئیس جمهور ترکیه همچنین از تمایل کشورش 
برای تداوم همکاری های منطقه ای از جمله در چارچوب 
همکاری ها چهارجانبه کشورهای ترکیه، ایران، روسیه 
و سوریه با جدیت بیشتر و ناظر بر نتایج مثبت و موثر 
در تقویت ثبات در منطقه و نیز گسترش همکاری های 

اقتصادی و تجاری خبر داد.
تصویب آیین نامه نحوه جذب دانش آموختگان 

برگزیده بنیاد ملی نخبگان
همچنین در جلسه دیروز سه شنبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که به ریاست آیت الله رئیسی و با حضور 
سران قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضای حقیقی و 
حقوقی برگزار شد، اساسنامه جایزه ملی و بین المللی 
گوهرشاد درباره »زیست عفیفانه و موضوع حجاب« که 

پیش تر در شورای معین نهایی شده بود، تصویب شد.
این جایزه به منظور اجرای برنامه ای فرهنگی و ایجابی 

برای ترویج حجاب و زیست عفیفانه طراحی شده است.
تصویب آیین نامه پیشنهادی بنیاد ملی نخبگان درباره 
نحوه جذب دانش آموختگان برتر برگزیده این بنیاد نیز از 
جمله مصوبات جلسه دیروز شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بود. این آیین نامه در پاسخ به دغدغه جمع زیادی از 
نخبگان کشور درباره نحوه جذب آنان در دستگاه ها و 

هیئات علمی دانشگاه ها تدوین شده است.
در جلسه دیروز همچنین درخواست مردم چهارمحال 
و بختیاری برای تغییر »روز استان چهارمحال و بختیاری« 
از ۳۱ اردیبهشت به ۲۰ بهمن نیز مورد بررسی و تایید 

قرار گرفت.

آئین بزرگداشت اولین سالگرد درگذشت 
حجت الاسلام دعائی برگزار شد

آئین اولین سالگرد درگذشت حجت الاسلام 
والمسلمین سید محمود دعائی در روزنامه اطلاعات 

برگزار شد.
آئین بزرگداشت اولین سالگرد درگذشت 
حجت الاسلام سید محمود دعائی با حضور خانواده 
مرحوم دعائی، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، سید عباس صالحی مدیرمسئول 
روزنامه اطلاعات، حسین شریعتمداری مدیرمسئول 
روزنامه کیهان، حجت الاسلام سید حسن خمینی و 
جمعی از شخصیت های فرهنگی، سیاسی و دانشگاهی 
 در سالن همایش های مؤسسه اطلاعات برگزار 

شد.


